
 

Parlaments rīko vairākus pasākumus par godu
Sieviešu dienai
 
Par šā gada Starptautiskās Sieviešu dienas galveno tēmu Eiropas Parlaments ir izvēlējies
sieviešu piekļuvi izglītībai un tās lomu sievietes dzīvē. Lai gan situācija Eiropas
Savienībā nav salīdzināma ar situāciju jaunattīstības valstīs, tomēr arī Eiropā pastāv
problēmas, piemēram, sievietēm pat ar augstāko izglītību ne vienmēr ir iespēja strādāt
izglītības līmenim atbilstošu darbu. Lai runātu par šo un citām problēmām, EP Sieviešu
dienas ietvaros rīko vairākus pasākumus.
 
Ceturtdien, 5. martā, Parlamenta Sieviešu tiesību un Izglītības komitejas rīko konferenci ar
dalībvalstu parlamentāriešu piedalīšanos. Konferenci vadīs Sieviešu tiesību komitejas
priekšsēdētaja Irače Garsija Peres (S&D, Spānija) un Izglītības komitejas priekšsēdētaja Silvija
Kosta, (S&D, Itālija). Atklājot konferenci, dalībniekus uzrunās EP priekšsēdētaja vietnieks 
Dimitrios Papadimoulis (GUE/NGL, Grieķija), kā arī dzimumu līdztiesības komisāre Vera
Jurova.
 
Trīs galvenie diskusiju temati būs uz dzimumu balstītas atšķirīgas attieksmes izskaušana
izglītībā, līdztiesīga pieeja izglītībai, un sieviešu tiesību stiprināšana ar izglītības palīdzību.
 
Arī trešdien, 4. martā, notiekošā žurnālistu semināra galvenā tēma ir sieviešu stiprināšana ar
izglītības palīdzību. Semināra laikā žurnālistiem būs iespēja diskutēt ar EP deputātiem un
ekspertiem par izglītību un darba iespējam ES, kā arī par jaunu stratēģiju dzimumu līdztiesības
jomā.
 
Trešdien notiks arī konference par sieviešu līdzdalību politikā Rietumbalkānu valstīs un Turcijā
ar pirmspievienošanās valstu un ekspertu piedalīšanos.
 
Ja jūs interesē kāds jautājums par izglītību un sieviešu tiesībām, aicinām līdz trešdienai, 4.
martam, uzdot savu jautājumu mūsu Facebook lapā un nedēļas beigas Sieviešu tiesību
komitejas vadītāja Irače Garsija Peres sniegs savas atbildes.
 
Visiem pasākumiem varēsiet sekot līdzi tiešraidē, klikšķinot uz saitēm labajā pusē. 
 

Raksts
02-03-2015 - 18:47
Atsauces Nr. 20150227STO28202

LV Komunikācijas ģenerāldirektorāts
Eiropas Parlaments - Oficiālais pārstāvis: Jaume Duch Guillot
Kontakts: webmaster@europarl.eu

1 I 3

http://www.europarl.europa.eu/committees/lv/femm/home.html
http://www.europarl.europa.eu/committees/lv/cult/home.html
http://www.polcms.europarl.europa.eu/cmsdata/upload/a8368272-50e1-4088-be5f-d1d1d37be718/FEMM%20ICM%20final%20draft%20agenda.pdf
http://www.europarl.europa.eu/meps/lv/28298/IRATXE_GARCIA+PEREZ_home.html
http://www.europarl.europa.eu/meps/lv/96917/SILVIA_COSTA_home.html
http://www.europarl.europa.eu/meps/lv/96917/SILVIA_COSTA_home.html
http://www.europarl.europa.eu/meps/lv/28586/DIMITRIOS_PAPADIMOULIS_home.html
http://www.europarl.europa.eu/resources/library/media/20150227RES28227/20150227RES28227.pdf
http://www.europarl.europa.eu/resources/library/media/20150227RES28228/20150227RES28228.pdf
https://www.facebook.com/europeanparliament/photos/a.188069385106.246713.178362315106/10155450063475107/?type=1&theater


Tiešraides
Sieviešu tiesību un Izglītības komitejas konference (5. marts, 09:00 - 12:30)
Žurnālistu seminārs (4. marts, 11:00 - 13:00)
Žurnālistu seminārs (4. marts, 15:00 - 17:30)
Sieviešu līdzdalību politikā Rietumbalkānu valstīs un Turcijā (4.marts, 14:45 - 19:00)

Raksts

LV Komunikācijas ģenerāldirektorāts
Eiropas Parlaments - Oficiālais pārstāvis: Jaume Duch Guillot
Kontakts: webmaster@europarl.eu

2 I 3

http://www.europarl.europa.eu/ep-live/lv/committees/video?event=20150305-0900-COMMITTEE-FEMM
http://www.europarl.europa.eu/ep-live/lv/other-events/video?event=20150304-1100-SPECIAL
http://www.europarl.europa.eu/ep-live/lv/other-events/video?event=20150304-1500-SPECIAL-UNKN
http://www.europarl.europa.eu/ep-live/lv/other-events/video?event=20150304-1445-SPECIAL-UNKN


Šā gada Sieviešu dienu Eiropas Parlaments atzīmē, diskutējot par tēmu "Sieviešu tiesību stiprināšana ar izglītības palīdzību". Foto:

©Getty Images

Raksts

LV Komunikācijas ģenerāldirektorāts
Eiropas Parlaments - Oficiālais pārstāvis: Jaume Duch Guillot
Kontakts: webmaster@europarl.eu

3 I 3


